

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 029R/2024 – Processo N° 057/2024

Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 057/2024, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 029R/2024, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	FORMULA INFANTIL DE PARTIDA Leite/Fórmula infantil de partida, com prebióticos (GOS e FOS), acrescida de ARA e DHA, nucleotídeos. Indicada para crianças de 0 a 6 meses. Lata: 800 gramas.
Quantidade:	1.125 Unidade(s)
Marca:	Aptamil Premium 1 - Danone.-Lata de 800g
Valor Unitário:	R\$ 43,78
Valor Total:	R\$ 49.252,50
Participante Vencedor:	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	03.612.312/0001-44
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 49.252,50

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	FORMULA INFANTIL DE PARTIDA Leite/Fórmula infantil de partida, com prebióticos (GOS e FOS), acrescida de ARA e DHA, nucleotídeos. Indicada para crianças de 0 a 6 meses. Lata: 800 gramas.
Quantidade:	375 Unidade(s)
Marca:	Aptamil 1/ Danone - Lt 800g
Valor Unitário:	R\$ 53,79
Valor Total:	R\$ 20.171,25
Participante Vencedor:	Drogaria Popular Melhor Preço RGS LTDA

Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	31.538.876/0001-10
Cidade UF:	Mauá - SP
Valor total Contratado:	R\$ 20.171,25

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	SUPLEMENTO ALIMENTAR Nutrição completa e balanceada, em pó com 28 vitaminas e minerais indicada para alimentação oral ou enteral, normocalórica (1.0kcal/ml) normoproteica(15% do VCT) com n
Quantidade:	1.125 Unidade(s)
Marca:	ENSURE 850G/ABBOTT
Valor Unitário:	R\$ 142,00
Valor Total:	R\$ 159.750,00
Participante Vencedor:	COMERCIAL 3 ALBE LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	74.400.052/0001-91
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 159.750,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	SUPLEMENTO ALIMENTAR Nutrição completa e balanceada, em pó com 28 vitaminas e minerais indicada para alimentação oral ou enteral, normocalórica (1.0kcal/ml) normoproteica(15% do VCT) com n
Quantidade:	375 Unidade(s)
Marca:	Ensure 850g / Abbott
Valor Unitário:	R\$ 168,98
Valor Total:	R\$ 63.367,50
Participante Vencedor:	Inova Care Produtos Para Saúde LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	49.957.234/0001-10
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 63.367,50

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Espressante e gelificante de alimentos líquidos que não altera a cor,sabor e cheiro dos alimentos Espressante e gelificante de alimentos líquidos que não altera a cor,sabor e
----------------------	---

	cheiro dos ali
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	Sustap Espessante Clear 125g / Probene
Valor Unitário:	R\$ 30,67
Valor Total:	R\$ 15.335,00
Participante Vencedor:	AMC Saúde Comercial Hospitalar Ltda
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	33.551.382/0001-09
Cidade UF:	Vinhedo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 15.335,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Alimento nutricionalmente completo com baixa lactose Alimento nutricionalmente completo com baixa lactose para crianças de até 10 anos de idade, para uso oral ou enteral, normocalórica (1.0
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	Sustap Bambini 400g / Probene
Valor Unitário:	R\$ 48,00
Valor Total:	R\$ 28.800,00
Participante Vencedor:	AMC Saúde Comercial Hospitalar Ltda
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	33.551.382/0001-09
Cidade UF:	Vinhedo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 28.800,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Alimento para situações metabólicas especiais para nutrição enteral Alimento para situações metabólicas especiais para nutrição enteral ou oral formulado para pacientes com função renal comp
Quantidade:	1.200 Unidade(s)
Marca:	HDMAX 200ML/PRODIET
Valor Unitário:	R\$ 14,70
Valor Total:	R\$ 17.640,00
Participante Vencedor:	MB Comércio de Produtos Nutricionais e Hospitalares Ltda
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	40.613.881/0001-30
Cidade UF:	Bauru - SP
Valor total Contratado:	R\$ 17.640,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	Fórmula normocalórica e normoproteica em pó Fórmula normocalórica e normoproteica em pó à base de proteínas isolada de soja, rica em isoflavonas e enriquecida com exclusivo mix multifiber,
Quantidade:	1.125 Unidade(s)
Marca:	Nutro Premium Soy Prefibra 800g / Nutro - RMS: 674940008
Valor Unitário:	R\$ 68,74
Valor Total:	R\$ 77.332,50
Participante Vencedor:	MedCe Tecnologia Médica
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	35.800.307/0001-51
Cidade UF:	Campinas - SP
Valor total Contratado:	R\$ 77.332,50

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	Fórmula normocalórica e normoproteica em pó Fórmula normocalórica e normoproteica em pó à base de proteínas isolada de soja, rica em isoflavonas e enriquecida com exclusivo mix multifiber,
Quantidade:	375 Unidade(s)
Marca:	Nutro Premium Soy Prefibra 800g / Nutro - RMS: 674940008
Valor Unitário:	R\$ 68,74
Valor Total:	R\$ 25.777,50
Participante Vencedor:	MedCe Tecnologia Médica
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	35.800.307/0001-51
Cidade UF:	Campinas - SP
Valor total Contratado:	R\$ 25.777,50

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	Fórmula enteral líquida, nutricionalmente completa, hipercalórica (1,5 kcal / ml), normoproteica (17 Fórmula enteral líquida, nutricionalmente completa, hipercalórica (1,5 kcal/ml), normopr
Quantidade:	2.000 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	SUPLEMENTO ALIMENTAR HIPERCALÓRICO Suplemento alimentar, normocalorico e hiperproteico na diluição padrão com fonte proteica 100% animal, Fonte de carboidrato 100% maltodextrina, com pre
Quantidade:	650 Unidade(s)
Marca:	Sustagen Senior 370g / Mead Johnson
Valor Unitário:	R\$ 39,24
Valor Total:	R\$ 25.506,00
Participante Vencedor:	AMC Saúde Comercial Hospitalar Ltda
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	33.551.382/0001-09
Cidade UF:	Vinhedo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 25.506,00

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Dieta enteral em pó, nutricionalmente completa com fibras especializadas para diabetes Dieta enteral Dieta enteral em pó, nutricionalmente completa com fibras especializada para diabetes c
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	Pentasure SR / Hexagon
Valor Unitário:	R\$ 166,67
Valor Total:	R\$ 100.002,00
Participante Vencedor:	AMC Saúde Comercial Hospitalar Ltda
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	33.551.382/0001-09
Cidade UF:	Vinhedo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 100.002,00

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Dieta enteral em pó, nutricionalmente completa com fibras especializadas para diabetes Dieta enteral em pó, nutricionalmente completa com fibras especializada para diabetes com no mínimo 12
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	DIAMAX IN 740G/PRODIET
Valor Unitário:	R\$ 90,00
Valor Total:	R\$ 18.000,00
Participante Vencedor:	MB Comércio de Produtos Nutricionais e Hospitalares Ltda
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	40.613.881/0001-30
Cidade UF:	Bauru - SP
Valor total Contratado:	R\$ 18.000,00

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Fórmula infantil isenta de lactose, contendo vitaminas Fórmula infantil isenta de lactose, contendo v Fórmula infantil isenta de lactose, contendo vitaminas, minerais e oligoelementos, nucle
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	DANONE - APTAMIL SL (400GR)
Valor Unitário:	R\$ 48,50
Valor Total:	R\$ 14.550,00
Participante Vencedor:	HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	26.234.900/0001-97
Cidade UF:	Rio Claro - SP
Valor total Contratado:	R\$ 14.550,00

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Fórmula infantil para lactentes desde o nascimento Fórmula infantil para lactentes desde o nascimento, antiregurgitação, contendo goma jataí. Embalagem lata 800 gramas
Quantidade:	800 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	Dieta enteral para Diabetes Mellitus tipo 1 e 2 com necessidades elevadas Dieta enteral para Diabetes Mellitus tipo 1 e 2 com necessidades elevadas, tolerância à glicose alterada, hiperglic
Quantidade:	1.125 Unidade(s)
Marca:	Diben 1.5 1000ml + Fracionador / Fresenius
Valor Unitário:	R\$ 78,50
Valor Total:	R\$ 88.312,50
Participante Vencedor:	AMC Saúde Comercial Hospitalar Ltda
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	33.551.382/0001-09
Cidade UF:	Vinhedo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 88.312,50

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	Dieta enteral para Diabetes Mellitus tipo 1 e 2 com necessidades elevadas Dieta enteral para Diabetes Mellitus tipo 1 e 2 com necessidades elevadas, tolerância à glicose alterada, hiperglic
Quantidade:	375 Unidade(s)
Marca:	Diben 1.5 1000ml + Fracionador / Fresenius
Valor Unitário:	R\$ 78,50
Valor Total:	R\$ 29.437,50
Participante Vencedor:	AMC Saúde Comercial Hospitalar Ltda
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	33.551.382/0001-09
Cidade UF:	Vinhedo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 29.437,50

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	Fórmula padrão para nutrição enteral e oral Fórmula padrão para nutrição enteral e oral, normocalórica, 1.0 kcal/ml na diluição padrão. Sem lactose. Sabor baunilha. Embalagem 400g.
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	TROPHIC BASIC ENTERAL 400G /PRODIET
Valor Unitário:	R\$ 45,00

Valor Total:	R\$ 45.000,00
Participante Vencedor:	MB Comércio de Produtos Nutricionais e Hospitalares Ltda
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	40.613.881/0001-30
Cidade UF:	Bauru - SP
Valor total Contratado:	R\$ 45.000,00

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Fórmula modificada para nutrição enteral e oral Fórmula modificada para nutrição enteral e oral, pronta para o consumo e formulada com nutrientes que auxiliam a dieta nutricional de pessoas
Quantidade:	1.125 Unidade(s)
Marca:	Nutri R 2.0 - Nutrimed-Tetra Pak 1.000 ml
Valor Unitário:	R\$ 47,17
Valor Total:	R\$ 53.066,25
Participante Vencedor:	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	03.612.312/0001-44
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 53.066,25

Número do Lote: 20

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	Fórmula modificada para nutrição enteral e oral Fórmula modificada para nutrição enteral e oral, pronta para o consumo e formulada com nutrientes que auxiliam a dieta nutricional de pessoas
Quantidade:	375 Unidade(s)
Marca:	Nutri Renal 2.0/Danone - Tp 1000ml
Valor Unitário:	R\$ 60,64
Valor Total:	R\$ 22.740,00
Participante Vencedor:	Drogaria Popular Melhor Preço RGS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	31.538.876/0001-10
Cidade UF:	Mauá - SP
Valor total Contratado:	R\$ 22.740,00

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	SUPLEMENTO ALIMENTAR HIPERCALORICO Suplemento nutricional oral hipercalórico e hiperproteico, específico para feridas crônicas. (úlceras por pressão, úlceras de perna, pé diabético e ferida
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	Cubitan/Danone - Pb 200ml
Valor Unitário:	R\$ 15,70
Valor Total:	R\$ 15.700,00
Participante Vencedor:	Drogaria Popular Melhor Preço RGS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	31.538.876/0001-10
Cidade UF:	Mauá - SP
Valor total Contratado:	R\$ 15.700,00

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Josue Ricardo Lopes, como autoridade competente adjudicou:	1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 14 16 17 18 19 20 21

Socorro - SP, 20 de Dezembro de 2024 as 10 horas e 49 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

Assinatura _____

Autoridade Competente: Josue Ricardo Lopes